Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022090200325

325

Nº 168, sexta-feira, 2 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 1/2021
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO

ATO DE CONVOCAÇÃO Nº 27/2022
O GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE

FORMOSA, no desempenho de suas atribuições legais e em conformidade com o Edital n.º
001/2019 e Resultado final apresentado pela Comissão, CONVOCA os candidatos listados
abaixo, classificados para os cargos especificados a seguir, para comparecerem no prazo de
05 (cinco dias úteis) contados da publicação deste ato, das 8h00min às 11h00min e das
13h00min às 17h00min, na sede da Prefeitura Municipal de Formosa, no Departamento de
recursos Humanos, sito à Praça Rui Barbosa, n° 208, Centro, Formosa - GO, munidos de
todos os documentos elencados no item 11 subitem 11.3 do Edital nº 001/2021:
CARGO//CLASSIFICAÇÃO //INSCRIÇÃO//NOME: ADVOGADO:8º//1599394//VICTOR HUGO
GOMES RODRIGUES AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS:36°//1600674//MARCIELA BATISTA
GONÇALVES - ASSISTENTE DA EQUIPE DE REFERÊNCIA:37°//1599427//ELISANGELA
MARCHESE 38°//1599401//FERNANDA LUIZA CARRARO39°//1599105//JAQUELINE PEREIRA
DA SILVA -40°//1613612//ANA CAROLINA MALAQUIAS AGOSTINHOEDUCADOR
SOCIAL:25°//1603704//KEILLA ROBERTA FELIX GOMES - RAÍSSA LIMA MENDES -
PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR: 16º//1612601//CLARICE PEREIRA EVANGELISTA .

ANTONIO ALVES DE FREITAS JÚNIOR
PREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRA DE GOIAS

AVISO DE RETIFICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 16/2022

A Comissão Permanente de Licitação do Poder Executivo torna público a
Segunda Retificação no Edital, para conhecimento dos interessados que fará realizar, no dia
19/10/2022 às 08:00 horas, na Sala de Reunião da CPL, endereço sede desta Prefeitura,
LICITAÇÃO PÚBLICA na modalidade de CONCORRÊNCIA PUBLICA, tipo menor preço global,
tendo por contratação de empresa especializada nos serviços de execução de recapeamento
asfáltico com sinalização, construção de passeios e drenagem superficial de vias urbanas -
no distrito de mocambinho e gameleira de goiás, Conforme Convênio n° 906771/2020,
Ministério de Desenvolvimento Regional, Contrato de Repasse nº 1073405-33.

Maiores informações ou esclarecimentos serão prestados através do telefone,
(062) 3322-3283, como também cópia do edital, no site www.gameleiradegoias.go.gov.br,
ou na sede do Município mediante requerimento.

Gameleira de Goiás-GO, 1º de setembro de 2022.
SUIANG CLAUDIO DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÁPOLIS

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 33/202

Processo nº 70115/2021. Tomada de preços nº 002/2021. Contratante: prefeitura
municipal de Goianápolis. Contratado: veiga construtora e incorporadora ltda. CNPJ:
32.846.285/0001-72. Objeto: conclusão de obras de pavimentação em diversas ruas do
município. Fundamento legal: Artigos 78, XVII da Lei Federal nº 8.666/93. Goianápolis, 24
de agosto de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO

contrato N.º 069/2022
Nº processo: 3103/2022. Tomada de preços nº 002/2021. Contratante: município de
Goianápolis GO. Contratado: Pavcon Asfaltos Unipessoal LTDA. CNPJ: 40.958.364/0001-01.
Objeto: execução de obras de pavimentação asfáltica em diversas ruas do município de
Goianápolis. Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e legislação correlata. Vigência: 12
(doze) meses a contar da emissão da ordem de serviço. Valor Total: R$ 650.131,34. Fonte:
Convênio nº 1023261-50 - Ministério das Cidades. Data de Assinatura: 31/08/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 22/2022

O MUNICÍPIO DE GOIANÉSIA Estado de Goiás, faz a saber, aos interessados que
fará realizar às 9h (nove horas) do dia 15 de setembro de 2022 em sua sede, situada na
Rua 33 n.º 453 - Setor Sul, neste município em sessão publicada, na forma da lei 10.520/02
e subsidiariamente às normas da lei 8.666/93 e alterações posteriores, licitação na
modalidade Pregão Eletrônico tipo SRP, do tipo menor preço por item, objeto contratação
de empresa para o fornecimento de materiais farmacológicos.

Conforme descrito no Edital e seus anexos que estarão disponíveis junto ao site
www.goianesia.go.gov.br e www.bnc.org.br. Informações complementares no endereço
acima citado ou pelo telefone (062) 3389-9449.

Goianésia - GO, 1º de setembro de 2022.
RAIMUNDO DO CARMO RAPOSO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

O Munícipio de Itaberaí/GO torna público, que fará realizar, no dia 19/09/2022,
às 09h00, no Auditório da Prefeitura, Licitação na modalidade Tomada de Preços Nº
07/2022, tipo Empreitada Por Preço Global, destinada à CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NO MUNICÍPIO DE ITABERAÍ - 2ª ETAPA, de acordo com o
Edital e seus anexos, que poderão ser obtidos no site www.itaberai.go.gov.br ou junto ao
Dep. de Licitações do Município.

Maiores informações pelos e-mails licita@itaberai.go.gov.br e engenharia@itaberai.go.gov.br.

Itaberaí-GO, 1º de setembro de 2022.
DIVINO RODRIGUES DE SOUSA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

O Munícipio de Itaberaí/GO torna público, que fará realizar, no dia
20/09/2022, às 09h00, no Auditório da Prefeitura, Licitação na modalidade
Tomada de Preços Nº 08/2022, tipo Empreitada Por Preço Global, destinada à
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NO MUNICÍPIO DE
ITABERAÍ - 3ª ETAPA, de acordo com o Edital e seus anexos, que poderão ser
obtidos no site www.itaberai.go.gov.br ou junto ao Dep. de Licitações do
Município.

Maiores informações pelos e-mails licita@itaberai.go.gov.br e engenharia@itaberai.go.gov.br.

Itaberaí-GO, 1º de setembro de 2022.
DIVINO RODRIGUES DE SOUSA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUMBIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2022

PROCESSO 401123/2022
O MUNICÍPIO DE ITUMBIARA torna público que fará realizar no dia 05 de setembro

de 2022 às 14:00hs para a abertura do envelope PROPOSTA DE PREÇO. LOCAL: Departamento
de Licitações e Compras, situado na Rua Paranaíba, n.117, Centro Itumbiara/ G O.

Informações e esclarecimentos necessários estão disponíveis, das 08h às 12h e
das 14h às 17h, no Departamento de Licitações e Compras, Fone: (64) 3433-0419, ou pelo
site oficial do Município de Itumbiara: www.itumbiara.go.gov.br..

Itumbiara - GO, 1º de setembro de 2.022
ELZA RIBEIRO DE ARAÚJO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVOLANDIA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

No dia 01/09/2022 no Diário Oficial da União, Seção 3 pág. 294. Onde lê-se
Pregão eletrônico 009/2022 - 1ª Republicação, passa-se a ler Pregão eletrônico n.
010/2022. Permanecem inalteradas as demais disposições do edital.

Ivolândia - GO, 1º de setembro de 2022.
FERNANDO DE OLIVEIRA MATHEUS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

O Município de Jandaia-GO torna público que realizará no dia 20 de setembro
de 2022, às 09h00min, licitação na modalidade Tomada de Preços nº 003/2022, do tipo
menor preço global, tendo como objeto Contratação de empresa do Ramo de Engenharia
ou Arquitetura para Prestação de Serviço por Empreitada a Preço Global para Execução da
Obra de Construção de 5 Quiosques e Reforma Quiosque Sanitário da Praça Bernardino
Vivaldo dos Santos (Praça Central) de Jandaia-GO, conforme especificações, Memorial
Descritivo, Planilha Orçamentária PD GOINFRA (JULHO/2022) Onerada, Cronograma Físico
Financeiro, Memorias Cálculos, Projetos Executivos (Arquitetura, Fundação, Estrutura
Concreto Armado, Instalações Hidro-Sanitárias, Instalações Elétricas em Baixa Tensão) e
conforme especificações do Termo de Referência- Anexo I do Edital.

O Edital completo e outras, informações na sede da prefeitura, situada na Av.
J.K. de Oliveira, nº 742, Centro, CEP: 75950-000, fone (64) 992194683, horário das 07:30h
às 11:30h e das 13:00h às 17:00h ou no site www.jandaia.go.gov.br.

Jandaia - GO, 1º de setembro de 2022.
LORENA APARECIDA DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARAGUÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

AVISOS DE CHAMAMENTO PÚBLICO
EDITAL FMS Nº 5/2022

O FMS de Jaraguá, torna público, para conhecimento dos interessados que no
período de 02/09/2022 a 13/09/2022, em horário comercial, na sede da Secretaria de
Saúde (FMS), sita na Av. Coronel Tubertino Rios Qd.10, Lt.4, Centro, estará recebendo
documentos para o Credenciamento de pessoa jurídica para prestação de serviços de
próteses dentárias, de acordo com a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

O presente edital estará à disposição dos interessados pelo site: www.jaragua.go.gov.br.

EDITAL FMS Nº 6/2022

O FMS DE JARAGUÁ, TORNA PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO dos
interessados que no período de 02/09/2022 a 13/09/2022, em horário comercial, na
sede da Secretaria de Saúde (FMS), sita na Av. Coronel Tubertino Rios Qd.10, Lt . 4 ,
Centro, estará recebendo documentos para o Credenciamento de pessoa jurídica para
prestação de serviços de internação e tratamento de dependentes químicos, de acordo
com a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

O presente edital estará à disposição dos interessados pelo site: www.jaragua.go.gov.br

EDITAL FMS Nº 7/2022

O FMS DE JARAGUÁ, TORNA PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO dos
interessados que a partir de 02/09/2022, em horário comercial, até dia 13/09/2022, na
sede da Secretaria de Saúde (FMS), sita na Av. Coronel Tubertino RiosQd.10, Lt . 0 4 ,
Centro, estará recebendo documentos para o Credenciamento de pessoa juridica para
realização serviços de oftalmologia, de acordo com a Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores.

O presente edital estará à disposição dos interessados pelo site: www.jaragua.go.gov.br.

Jaraguá - GO, 1º de setembro de 2022.
VALTER DA SILVA JUNIOR

Presidente da Comissão de Licitação FMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022026349
Expirado o prazo recursal, comunico a ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO DO

JULGAMENTO proferida pela Comissão Permanente de Licitação referente à licitação Tomada
de Preços nº 016/2022, que tem por objeto a Contratação de empresa de engenharia para
conclusão da Creche Pré-Escolar padra FNDE - Tipo 2 - Localizada no Residencial Alto das
Caraibas - Luziânia-GO, a serem pagos com Recurso do FNDE e contrapartida Municipal,
conforme memorando 151/2022-DOP, ficando convocado o licitante: VERDANT
ENGENHARIA- EIRELI- CNPJ: 29.270.046/00001-02, que apresentou a proposta de preços no
valor Global de R$ 1.112.754,44 (um milhão cento e doze mil setecentos e cinquenta e
quatro reais e quarenta e quatro centavos), para assinatura do Contrato, nos termos do
artigo 64 caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022016576
Expirado o prazo recursal, comunico a ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO DO

JULGAMENTO proferida pela Comissão Permanente de Licitação referente à licitação
Tomada de Preços nº 017/2022, que tem por objeto a Contratação de empresa de
engenharia para conclusão da Creche Pré-Escolar padra FNDE - Tipo 2 - Localizada no Setor
Leste - Luziânia-GO, a serem pagos com Recurso do FNDE e contrapartida Municipal,
conforme memorando 93/2022-DOP, ficando convocado o licitante: CRETA
INFRAESTRUTURA E CONSTRUÇÕES LTDA-ME - CNPJ 49.951.528/0001-47, que apresentou a

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-02T02:18:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial